
 

 
COMUNE  di  MARIGLIANO

Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.   695 del 16/07/2020

Registro  Settore   n.    145   del  08 /  07  / 2020

 

OGGETTO: Realizzazione strada ex tracciato circumvesuviana - 2° tratto di  competenza del
comune di Marigliano. CIG. 8048397350.    

                     Rimodulazione del quadro economico.  

      
            (    )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  *  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                   Il Responsabile del Settore IV 
                                     Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO CHE:
 con determinazione n.117 del 31/05/2019 R.G. n. 556 del 03/06/2019 è stato riapprovato il progetto

definitivo-esecutivo dell’opera pubblica denominata: “Realizzazione strada ex tracciato circumvesuviana
II° tratto” ed è stata indetta nuova gara d’appalto per l’affidamento dei lavori;

 con Determina Settore IV n.149 14/06/2019 e Registro Generale n. 641 del 19/06/2019, si è proceduto
all’indizione  di  procedura  di  gara  finalizzata  all'affidamento  dei  lavori  di  “Realizzazione  strada  ex
tracciato Circumvesuviana – II° Tratto di competenza del Comune di Marigliano”, all’approvazione del
Disciplinare di gara predisposto dalla C.U.C. Agenzia di Sviluppo dell’Area Nolana;

 con  la  medesima determina  è stato  trasmesso  alla  C.U.C.  all’Agenzia  dell’Area  Nolana il  Progetto
esecutivo approvato ed è stato dato mandato alla medesima C.U.C. di predisporre tutti gli atti necessari
per  l’appalto  dei  lavori  come  da  convenzione  sottoscritta  da  questa  Amministrazione  con  costi  da
sostenere nell’ambito del quadro economico;

 con  Determinazione  n.127  del  25/09/2019  il  Responsabile  della  CUC  Agenzia  Area  Nolana  ha
approvato gli  atti  ed i  verbali  di  gara ed ha proposto alla Stazione Appaltante,  ai  sensi  dell’art.32,
comma 5^ del  D.  Lgs.  50/2016, di  aggiudicare in via  definitiva  i  lavori  di  “Realizzazione  strada ex
tracciato Circumvesuviana – II° Tratto di competenza del Comune di Marigliano” all’impresa DOLDO
CARLO S.R.L., C.F./P.IVA 03166721211 con sede in Sorrento (Napoli) alla via degli Aranci n.37/1, che
ha formulato un ribasso del 40,44515% e disponendo la pubblicazione dei risultati della procedura sul
profilo della CUC, sul profilo della Stazione Appaltante nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sul
sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti e sul sito dell’ANAC;

 con determinazione del Settore IV n.279 del 04/10/2019 si approvavano i verbali di gara e si decretava
l’aggiudicazione definitiva dell’appalto all’impresa DOLDO CARLO S.R.L. da Sorrento via degli Aranci
n.37/1, p.iva 03166721211; 

PRESO ATTO CHE:
è stato sottoscritto contratto di appalto n.8625/2019;
 in data 04/12/2019 è stato sottoscritto il Verbale di Consegna dei Lavori;

CONSIDERATO  CHE  a  seguito  delle  modifiche  richieste  dall’Amministrazione  Comunale  è  stato
necessario rivedere il  progetto con variazioni  significative dei volumi di scavo e con un aumento
conseguenziale degli oneri di discarica;

RITENUTO: 
- di dover, di conseguenza, aggiornare il quadro economico del progetto in seguito all’incremento

delle spese per gli oneri di discarica;

VISTI:
gli artt.107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016  e s.m.i.;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 la Legge 296/2006;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità e sui controlli interni
 lo Statuto comunale; 

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di approvare il Quadro Economico Rimodulato come di seguito riportato:
Capitolo A: Lavori

a1) Importo lavori ribassati   (40,44515%) € 89.376,25

a2) Oneri sicurezza € 3.226,16

Totale A € 92.602,41

Capitolo B: Somme a disposizione

b1) Oneri di discarica compreso IVA  22% € 52.323,00



b2) IVA sui lavori   10% € 9.260,24

b3) Spese tecniche progettazione - Dir.Lavori - Coord.Sicurezza € 12.278,13

b4) Cassa previdenza su spese tecniche  4% € 491,13

b5) IVA su spese tecniche e cassa  22% € 2.809,24

b6) Incentivo 2%  (art,113) € 3.066,00

b7) Spese CUC comprese IVA € 2.000,00

b8) Contributo ANAC € 225,00

b9) Imprevisti compreso IVA € 4.023,40

b10) Economie da ribasso € 12.408,49

Totale B € 98.884,63

TOTALE GENERALE COMPLESSIVO  (capitoli A+B) € 191.487,04

2. dare atto che l’importo complessivo previsto nel quadro economico come sopra rimodulato, rientra nelle
somme già impegnate al Capitolo 2003/167 Impegno 2288 Eserc Fin 2020;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale
conoscenza;

5. di dare atto altresì ai sensi  dell’art.  6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett.  e) della L. n.
190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del
responsabile del presente procedimento;

6. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;

7. di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: 8048397350;

8. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Arch. Sabato Esposito;

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Arch. Sabato Esposito


	
	
	COMUNE di MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: Realizzazione strada ex tracciato circumvesuviana - 2° tratto di competenza del comune di Marigliano. CIG. 8048397350.

	DETERMINA

